
 
Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano V III – Nº 174/2014 – 15 de Outubro de 2014 
 

1/2 

OCORRÊNCIA: ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 

Nome do Beneficiado Lotação Número do Processo Decisão 

SORAIA BARRETO AGUIAR FONTELES CCAAB 23007.016533/2014-52 INDEFERIDO 

VERONICA RIBEIRO VIANA CCAAB 23007.011995/2014-83 INDEFERIDO 

 

 

 
OCORRÊNCIA: GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

LIVIA SANTOS PEIXOUTO NUGAST 28/07; 01/08; 04/08/2014 A 08/08/2014; 11/08 A 15/08/204; 18/08; 25/08; E 11/09/2014 23007.018109/2014-42 DEFERIDO 

SHIRLEY GUIMARES ARAUJO NUGESI 28/07; 01/08; 04/08 A 08/08/2014; 11/08/2014 A 15/08/2014; 18/08; 25/08/2014; E 11/09/2014 23007.018105/2014-64 DEFERIDO 

CRISTIANE SOUZA MAIA NUGESI 28/07; 01/08; 04/08/2014 A 08/08/2014; 11/08/2014 A 13/08/2014; 18/08; 25/08; E 11/09/2014 23007.018107/2014-53 DEFERIDO 

JOAO SOARES DE OLIVEIRA NETO CETEC 05/11/2012 A 09/11/2012; 12/11/2012 A 16/11/2012; E 19/11/2012 A 20/11/2012 23007.014483/2014-79 DEFERIDO 

 
PORTARIAS DE 01 DE OUTUBRO DE 2014 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e de 
acordo com o que estabelecem o Artigo 3º. da Lei 11.151, de 
29 de julho de 2005,resolve: 
 
Nº783 - Art. 1º - Alterar, a partir do dia 01 de novembro do 
ano em curso, a estrutura das Unidades Organizacionais abai-
xo relacionadas: 
 
No âmbito da Reitoria 

Alterar a denominação de autoridade de CD-003 para CD-004, 
das Unidades a seguir: 
 
SUPERINTENDÊNCIA PARA ASSUNTOS INTERNACIONAIS; 
SUPERINTENDÊNCIA DE REGULAÇÃO E REGISTRO ACADÊMI-
CO; 
SUPERINTENDÊNCIA ESPECIAL PARA PROJETOS ESTRATÉGI-
COS; 
SUPERINTENDÊNCIA DA EDITORA DA UFRB; 
CHEFIA DE GABINETE DO REITOR; e 
PROGRAMA DE APOIO AO PLANO DE REESTRUTURAÇÃO E 
EXPANSÃO DAS UNIVERSIDADES FEDERAIS – REUNI. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da publicação. 
 
Nº784 - Art. 1º - Alterar, a partir de 01 de novembro do ano 
em curso, a estrutura das Unidades Organizacionais abaixo 
relacionadas: 
 
Alterar, a denominação de autoridade de CD-004 para CD-003, 
da Direção dos Centros de Ensino, abaixo relacionados: 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS, AMBIENTAIS E BIOLÓGICAS 
- CCAAB; 
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS - CETEC; 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - CCS; 

OCORRÊNCIA: ASSISTÊNCIA PRÉ-ESCOLAR 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

JARBAS QUEIROZ DOS SANTOS NUCAL 23/09/2014 23007.016531/2014-63 DEFERIDO 

OCORRÊNCIA: CONCESSÃO DE AUXÍLIO NATALIDADE 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

JARBAS QUEIROZ DOS SANTOS NUCAL 11/09/2014 23007.016531/2014-63 DEFERIDO 



 
Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano V III – Nº 174/2014 – 15 de Outubro de 2014 
 

2/2 

CENTRO DE ARTES, HUMANIDADES E LETRAS – CAHL; 
CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES – CFP; 
CENTRO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA EM ENERGIA E SUSTEN-
TABILIDADE – CETENS; 
CENTRO DE CULTURA, LINGUAGENS E TECNOLOGIAS APLICA-
DAS – CECULT. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da publicação. 
 

Paulo Gabriel Soledade Nacif 

 


